UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº 20/2025

Processo nº 23107.013012/2025-78

OBJETO: Edital de Seleção do Programa de Monitoria ao Estudante Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos

Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) – Promaed (Campus Floresta e Campus Rio Branco).

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado Preliminar da Renovação do Programa de Monitoria ao Estudante Público-

Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e comAltas Habilidades/Superdotação) – Promaed

- 20/2025, conforme Anexo I.

Os recursos deverão ser enviados para o endereço https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/ no dia 30 de junho de 2025.

O Resultado dos recursos será publicado no dia 01 de julho de 2025 no site http://www.ufac.br/ .

Rio Branco, 27 de junho de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Carla Simone de Oliveira Peres
Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão

Portaria nº 1159/2024

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/
http://www.ufac.br/

ANEXO I

Mat. Nome Edital Curso Campus Situação Motivo

20208000033 Eliandra Lima dos Santos RENOVAÇÃO  Teatro Rio Branco Deferida

20221880034 Luma Vieira Carvalho RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Deferida

20230100001 Kassyus Kley Augusto de Farias Oliveira RENOVAÇÃO  História Rio Branco Deferida

20230120025 Akila Kaylane Rodrigues Cavalcante RENOVAÇÃO  Letras Inglês Rio Branco Deferida

20230100011 Cristian Souza Bezerra RENOVAÇÃO  História Rio Branco Deferida

20241880030 Eduardo dos Santos do Carmo RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Deferida

20221880039 Raquel da Silva Lima RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Deferida

20248000009 Vanessa Soares Silva Nascimento RENOVAÇÃO  ABI - Teatro Rio Branco Deferida

20231880042 Damila Maia Nicheli RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Deferida

20230910001 Manoela Brandolin de Aguiar RENOVAÇÃO  História Rio Branco Deferida

20231800008 Luiz Eduardo Maia Silva RENOVAÇÃO  Med. Veterinária Rio Branco Deferida

20241800017 Luara Araujo Fontenele RENOVAÇÃO  Med. Veterinária Rio Branco Deferida

20221830026 Beatriz da Silva Macambira RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20200030021 David Marques Bazilio RENOVAÇÃO  Pedagogia Rio Branco Deferida

20231830019 Maria Alice de Araujo Melo RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20221800030 Thais Falque de Araujo RENOVAÇÃO  Med. Veterinária Rio Branco Deferida

20210810058 Andre Ramon Arruda Maciel RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20221830046 Railine Gadelha da Silva RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Indeferida

Item 13.3 "b" do edital

20240200026 Felipe Darwin Santos da Silva RENOVAÇÃO  C. Biológicas Rio Branco Deferida

20220100008 Louise de Oliveira Silva RENOVAÇÃO  História Rio Branco Deferida

20248000015 Kamily Costa Nicolli RENOVAÇÃO  Teatro Rio Branco Deferida

20210815083 Renato Lucio Lima Barreto RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Indeferida
Item 4.9 e 4.10 do

Edital

20231830036 Yasmin Taina Grangeiro de Macedo RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20220234024 Yasmim Vieira Marino RENOVAÇÃO  Eng. Civil Rio Branco Deferida
20241880005 Suelen de Melo Brasil RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Indeferida Item 13.3 "b" do edital

20221830019 Livia Nogueira Ribeiro RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20240040001 Ana Luisa Silva de Melo RENOVAÇÃO  Matemática Rio Branco Deferida

20240330007 Rafaela Mota Silva RENOVAÇÃO  Eng. Florestal Rio Branco Deferida

20240190031 Joao Yuri Ribeiro RENOVAÇÃO  Educação Física Rio Branco Deferida

20220300024 Douglas Moura Araujo RENOVAÇÃO  Sist. de Informação Rio Branco Deferida

20230810098 Tiago Mateus de Souza Barbosa RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20201834058 Jamaica Moura dos Santos Milhomens RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20230090030 Itiel Souza e Silva RENOVAÇÃO  Geografia Rio Branco Deferida

20230810051 Maria Julia Bonelli Pedralino RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20241830003 Carla Cristina Nery Lima RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20211790009 Joquebedy Soares Alencar RENOVAÇÃO  Nutrição Rio Branco Deferida

20220190005 Luciane Lima de Araujo RENOVAÇÃO  Educação Física Rio Branco Deferida

20220050031 Kassia da Silva Conceicao RENOVAÇÃO  Letras Português Rio Branco Deferida

20210204111 Gabriel Richard da Costa Carvalho RENOVAÇÃO  C. Biológicas Rio Branco Deferida

20221880051 Karine Luiza Santos Lima RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Deferida

20220810156 Jhonatan Alexandre Barros Soares RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20241830029 Talitha Muniz de Lima RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20231790045 Ana Paula da Silva Monteiro RENOVAÇÃO  Nutrição Rio Branco Deferida

20201800048 Carlos Henrique de Almeida Lira RENOVAÇÃO  Med. Veterinária Rio Branco Deferida

20210300059 Erika Felicio da Hora RENOVAÇÃO  Sist. de Informação Rio Branco Deferida

20200330039 Luian Lima Nascimento RENOVAÇÃO  Eng. Florestal Rio Branco Deferida

20241830049 Gilvania Freire de Araujo RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20231830049 Paulo Souza da Silva RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20240200002 Juliana Gomes de Freitas RENOVAÇÃO  C. Biológicas Rio Branco Deferida

20240220037 Marcos Vieira Cardoso RENOVAÇÃO  Geografia Rio Branco Deferida

20231800053 Ana Beatriz Lima da Rocha RENOVAÇÃO  Med. Veterinária Rio Branco Deferida

20211810022 Joao Lucas de Moura Mendes RENOVAÇÃO  Eng. Elétrica Rio Branco Deferida

20220110006 Izabelly dos Santos Costa RENOVAÇÃO  Eng. Agronômica Rio Branco Deferida

20230810010 Julio Cesar de Oliveira Ramalho RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20240240009 Samara Gusmao Barros RENOVAÇÃO  História Rio Branco Deferida

20231830012 Cristielle Campos Carneiro RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20230200005 Andressa Araujo da Costa RENOVAÇÃO  C. Biológicas Rio Branco Deferida

20220300006 John Pablo Silva Rocha RENOVAÇÃO  Sist. de Informação Rio Branco Deferida

20220190007 Jessiane da Silva Coelho RENOVAÇÃO  Educação Física Rio Branco Deferida

20210810025 Rafael Caian Alves Carvalho RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Indeferida
Item 4.10 e 4.12 do

Edital

20241830045 Ytamara Paiva de Lima RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20220034071 Lais Monteiro da Silva RENOVAÇÃO  Pedagogia Rio Branco Deferida

20230810007 Paulo Carlos Araujo Nogueira RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20211830030 Amanda Medeiros de Almeida Costa RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20200810038 Jose Renato Feitoza de Souza RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20230810091 Thaina Araujo Barros RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20231800022 Lucas Vinicius Freitas dos Santos RENOVAÇÃO  Med. Veterinária Rio Branco Deferida

20230060030 Alyce Maria de Souza Arante RENOVAÇÃO  Enfermagem Rio Branco Deferida

20230810050 Ícaro do Nascimento Argentino RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20220810023 Brenda Saldanha de Lima RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20231880044 Quezia de Oliveira Sousa RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Deferida

20240060021 Kawanny Saldanha da Costa RENOVAÇÃO  Enfermagem Rio Branco Deferida

20231790050 Erica de Paiva RENOVAÇÃO  Nutrição Rio Branco Deferida

20230810096 Jainy de Souza Dantas RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20240180012 Junior Cesar de Souza Gomes RENOVAÇÃO  Educação Física Rio Branco Deferida

20220190056 Joao Victor do Nascimento RENOVAÇÃO  Educação Física Rio Branco Deferida

20211790015 Micael Henrique Vieira Cabral RENOVAÇÃO  Nutrição Rio Branco Deferida

20211834063 Mariely Cordeiro de Souza RENOVAÇÃO  Psicologia Rio Branco Deferida

20221880030 Apoline de Castro Amorim Dias RENOVAÇÃO  Letras Libras Rio Branco Deferida

20210060029 Vitoria Campos Moreira RENOVAÇÃO  Enfermagem Rio Branco Deferida

20210810018 Ana Luzia Linhares Beserra Machado RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20220814147 Jean Philippe de Freitas RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida
20210910016 Antonia Thaynara de Farias Mendonca RENOVAÇÃO  História Rio Branco Indeferida Item 4.2 do Edital

20221810091 Kenned da Silva Amaral RENOVAÇÃO  Eng. Elétrica Rio Branco Deferida

20231780039 Laisa Carvalho da Silva RENOVAÇÃO  Saúde Coletiva Rio Branco Deferida

20230090023 Joao Paulo da Costa Silva RENOVAÇÃO  Geografia Rio Branco Deferida

20210810016 Nathalia Bedin Ferreira RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20220330043 Laiza Rivera de Sousa RENOVAÇÃO  Eng. Florestal Rio Branco Deferida

20210810068 Manasha Mohana Kumari de Oliveira RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20238000025 Maria Eduarda da Silva Brilhante RENOVAÇÃO  Teatro Rio Branco Deferida

20201810011 Joao Lucas Queiroz de Oliveira RENOVAÇÃO  Eng. Elétrica Rio Branco Deferida

20221780092 Cleo Leticia da Silva Cardoso RENOVAÇÃO  Saúde Coletiva Rio Branco Deferida

20230810019 Kaoe Felipe Vettorazzi RENOVAÇÃO  Medicina Rio Branco Deferida

20240870009 Raissa Freire de Souza RENOVAÇÃO  Enfermagem Cruzeiro do Sul Deferida

20241720021 Stefanie Souza Bandeira RENOVAÇÃO  Letras Espanhol Cruzeiro do Sul Deferida

20220170040 Cristina Feitoza de Souza RENOVAÇÃO  Pedagogia Cruzeiro do Sul Deferida

20191740022 Beatriz Barroso Gomes RENOVAÇÃO  Eng. Agronômica Cruzeiro do Sul Deferida

20240150025 Cristian Feitoza de Souza RENOVAÇÃO  Letras Português Cruzeiro do Sul Deferida

20241720014 Lais Anabelly Menezes Muniz RENOVAÇÃO  Letras Espanhol Cruzeiro do Sul Deferida

20201730018 Mateus Pinheiro de Oliveira RENOVAÇÃO  C. Biológicas Cruzeiro do Sul Deferida

20200870019 Francisco Arisson Farias de Souza RENOVAÇÃO  Enfermagem Cruzeiro do Sul Deferida

20230150020 Maria Clara Sabino de Souza RENOVAÇÃO  Letras Português Cruzeiro do Sul Deferida

20231920011 Dalton Oliveira Melo RENOVAÇÃO  Direito Cruzeiro do Sul Deferida

20240860030 Rafaela Lima Andriola RENOVAÇÃO  C. Biológicas Cruzeiro do Sul Deferida

20240860025 Brenda Christine Souza Nascimento RENOVAÇÃO  C. Biológicas
Cruzeiro do Sul Deferida

20210860004 Flayra de Araujo Mendes RENOVAÇÃO  C. Biológicas Cruzeiro do Sul Deferida

20221920047 Antonio Cleonaldo Bento da Silva RENOVAÇÃO  Direito Cruzeiro do Sul Deferida